BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
-----

	Số: 4993/BGTVT-KCHT
V/v: Đấu nối tạm thời đường nhánh từ khu dịch vụ tổng hợp của DNTN Ngô Đồng vào QL1 trên địa bàn tỉnh Quảng Trị.
	Hà nội, ngày 22 tháng 7 năm 2009

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Trị.
Phúc đáp đề nghị của chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Trị tại văn bản số 1629/UBND-TM ngày 19/06/2009 về việc Đầu tư mở rộng điểm đấu nối cây xăng Ngô Đồng và trên cơ sở báo cáo số 2535/CĐBVN-GT ngày 26/06/2009 của Cục Đường bộ Việt Nam về việc cải tạo nâng cấp mở rộng điểm đấu nối cây xăng Ngô Đồng vào QL.1 trên địa bàn tỉnh Quảng Trị.
Bộ Giao thông vận tải có ý kiến như sau:
1. Đồng ý với đề nghị của UBND tỉnh Quảng Trị về việc Doanh nghiệp tư nhân Ngô Đồng sử dụng tạm thời một phần hành lang an toàn đường bộ tại Km776+200 (bên trái hướng tuyến Quảng Trị - Đà Nẵng) trên QL1 để làm đường ra vào khu dịch vụ xăng dầu, bảo dưỡng xe ô tô kết hợp trạm dừng chân.
2. Giao cho Cục Đường bộ Việt Nam chỉ đạo chủ công trình thực hiện các bước tiếp theo được quy định tại Thông tư số 13/2005/TT-BGTVT ngày 7/11/2005 của Bộ Giao thông vận tải trước khi triển khai xây dựng.
3. Đề nghị UBND tỉnh Quảng Trị chỉ đạo các cơ quan chức năng của tỉnh lập hồ sơ quy hoạch các vị trí điểm đấu nối vào các quốc lộ trên địa bàn Tỉnh, trong đó có điểm đấu nối nêu trên để thoả thuận với Bộ Giao thông vận tải./.

Nơi nhận:
 - Như trên;
 - Bộ trưởng (để b/c);
 - Cục ĐBVN (để thực hiện);
 - Khu Quản lý đường bộ IV;
 - Sở GTVT tỉnh Quảng Trị;
 - Lưu: VT, KCHT(3).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

 Lê Mạnh Hùng